tema eletrônico de licitações disponibilizado pelo Banco do Brasil, doravante denominado licitações-e, que 
possibilita realizar, por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e 
serviços comuns.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
VALOR: R$ 6.739,75 (seis mil setecentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 13 de abril de 2022 a 13 de abril de 2023.
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2022: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/1993.

Vitória da Conquista, 13 de abril de 2022.

Luis Carlos Batista de Oliveira

[...]

Vitória da Conquista de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo Banco do Brasil, doravante de-
nominado licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos 
para a aquisição de bens e serviços comuns. 

FAVORECIDO: BANCO DO BRASIL S.A.
CNPJ: 00.000.000/0001-91
VALOR TOTAL: R$ 6.739,75 (seis mil setecentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/1993.
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022.

[...]

tor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, conforme recomendação 
do MPF nº14/2018(Igaporã/BA) e termo de ajuste de conduta nº005/2019, celebrado entre o Ministério 
Público Federal e o Município de Igaporã-BA. Valor Global: R$ 546.327,69 (quinhentos e quarenta e seis 
mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos). Igaporã - Bahia, 18 de março de 2022 – New-
ton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Total Projeto/Atividade:  
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.065 - PNATE - GESTÃO DAS AÇÕES DO PANTE 

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR ESTIMADO: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 
VIGENCIA: 10 (dez) meses 
ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2022 

Extratos de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2022

[...]

060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Total Projeto/Atividade:  
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.065 - PNATE - GESTÃO DAS AÇÕES DO PANTE 

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR ESTIMADO: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) 
VIGENCIA: 10 (dez) meses 
ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022